57, §1º, II e §II da Lei Federal nº 8.666/93. 

II – DA ALTERAÇÃO 

Pelo presente Instrumento ficam alteradas as seguintes cláusulas do Contrato nº 035/2018: 

1 – Fica alterado a CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO: Fica acrescentado 

ao valor inicial de R$ 110.831,43 (Cento e dez mil, oitocentos e trinta e um reais e quarenta e 

três centavos), passando ao valor total de R$ 440.831,43 (Quatrocentos e quarenta mil, oitocentos e 

trinta e um reais e quarenta e três centavos). 

As despesas decorrentes da contratação correrão à conta dos recursos específicos consignados no 

orçamento 2018: 
Órgão 13 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER  

Unidade 001 GABINETE DO SECREATIO  

Função 27 DESPORTO E LAZER